
1,1.

LICENčNí snn ouva CyGNU§@ 2

Níže uvedené strany

IReSoft, s.r.o.
se sídlem Cejl37/62, Brno,602 00
IČ:26297850
zapsartáv obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 42453
zastoupena:E
na straně jedné jako autor

a

Domov pro seniory Malešice
se sídlem Rektorská 5?7l3,Waha, 108 00
IČ 70875707
zastoupena:
na straně druhéjako nabyvatel

L2,

2.2.

,!-.J .

uzavíraji v souladu s příslušnými právními předpisy tuto licenční smloulul

I.Zák]aďní ustgnovení

Autor je jediným a výlučným držitelem veškerých majetkoqých práv k počítačovému programu CYGNUS@ 2,
určenému kpouátí jako podpůrný softwarový nrástroj pro vedení agend pobyto.lých, ambulanlních a terénních
sociálních služeb a domácí zdtavofuí péče. Tento počítačorný program je možré rozšířit o další fuirkčnost
prosťednictvim rozšiřujících modulů, přičemž dohromady pak tvoří komplexní a propojený celek. Obecná
specifikace funkčního obsahu CYGNUS@ 2 a jednotliv,ých volitelných rozšiřujících modulů je obsažena v přiloze
č.2 téío srrlouvy.

Předmětem této smlouvy je závazsk autora poslqrtnout nabyvateli za podmínek a v rozsahu dále specifikovaném
touto smlouvou právo k užití dále specifikovaného počítačového progrBínu, a to pro osobní, resp. intemí potřebu
nabyvatele (dálejen ,,licencě'). Nabyvatel se zavazaje za poskytnutí licence platit autorovi dále specifikovanou
sjednanou odměnu,

II. Předmět Heence

Autor tímto poskytuje nabyvateli nevýlučnou licenci k uátí počítačového programu CYGNII§ 2 v rozsahu, kteq/
je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy; volitelné rozšifu.iící moduly jsou předmětem licence dle tohoto článku
smlouvy pouze v případě, pokud jsou v příloze č. 1 qýslovně uvedeny. Počítačorý program CYGNUS@ 2 a
případné volitelné rozšiřující moduly uvedené v příloze č. 1 se dále oanačují společně jako ,počítačouý progrum".
Licencí dle tohoto člránku opravňuje autor nabyvatele k uávráaí počítačového programu pro osobní poťebu
nabyvatele, kterou se rozumí intemí používání počítačového programu v souladu sjeho určením nabyvatelem a
jeho pracovníky. Počítačový program bude užíván takovým způsobem, že bude spuštěn na serveru, ktery zatímto
účelem zajistt autar (dálejen ,serveť'), přičemž nabyvatel bude počítačorý progíam uávat pomocí tzv, klientské
aplikace, kterou si nabyvatel nainstaluje na vlastní uživatelské stanice (PC) a prosďednictvím intemetu se připojí
k serveru (dále jen ,,klientská aplikacé')- Rozmnoženinu klientské aplikace poskytne autor nab;rvateli v rámci
instalační podpory. Nabyvatel je opnivněn nainstalovat si klientskou aplikaci na libovolný počet uávatelsloých
stanic €C) a používat klientskou aplikaci z libovolrrého místa. Nabyvatel není povinen licenci vyl1ilr.

Autor tímto poskytuje nabyvateli možrost vlaživat aplikaci, která je uložena na přenosných dotykovrých
zařizeních IRePad (dále jen ,,aplikace IRePaď'), a to tim, že s1 tata zařízení od autora zakoupí. Pomocí aplikace
IRePad může nabyvatel přistupovat přes internet k vybrarrým datům ná serveru. Aplikace IRePad není
plnohodnotnou náhradou za klientskou aplikaci a obsahuje pouze vybranou funkčnost.

Autor dále touto smlouvou poskytuje nafuvateli prostor na serveru (uloáště dat), který bude sloužit k ukládání dat
nabyvatele, přičemž nabyvatel bude moci dataukládaí a §rto vyrržvat pouze prosďednictvím klientské aplikace.
Nabyvatel má na serveru k dispoáci prostor o velikosti, která je wedena v příloze č. 1 smlouvy s tim, že aktuální
čerpanou kapacitu si může zobrazit v klierrtské aplikaci. Nabyvatel je však opnívněn rryrržít prostor na serveru i
nad rámec prostoru dle předchoá věty, přičemž dnem, kdy přesábne aktuálně přidělenou kapacitu, se smluvená
kapacitaaawýši o 1 GB, a to i opakovaně. Zataktg nav,ýšenou kapacitu hradí nabyvatel autorovi odměnu dle cenftu
v příloze č. 1 smlouvy,

2.1.



3.1.

3.2.

III. Instalace a užívání počítačovóho programu

Uživatelská příručka k uátí počítačového pťogťamu je přístupná v elektronické podobě na vzóélávacim a
informačním portále CYGNUS AKADEME na adrese www.cygnusakademie.cz. Na tomto port,ále může
nabyvatelzískatnápovědy,odpovědinačasté otáz}<y,objednatsikonzultace avzďělávatsevon]inekurzech.

Autor bude průběžrě akÍ,aalizovat počítačový progrírm zejména v návazrrosti na vývoj pnívních předpisů tak, aby
výstupy počítačového programu odpovídaly účelu, pro laerlje počítačový program určen, a to zpravidlabez
zbytečného odkladu poté, co k relevantní změně právtlích předpisů dojde; aktualizace budou dále prováděny také
za účelem vylepšení počítačového programu a opravy jeho chyb. Autor bude přijímat návrhy k úpravě
počítačového programu také od nabyvatele, nicméně roáodnutí o zařazení do aktualizace je čistě na uváňení
autora. Aktualizace bude prováděna autorem v noárích hodinách (od 20:00 do 6:00) bez součinnosti nabyvatele,
přičemž o plrinované aktualizaci bude autor nabyvatele informovat nejpozději 24 hodin předem oznámením
vklientské aplikaci; vprůběhu aktualizace nemusí být počítačorý program dostupný, přičemž takováto
nedostupnost se nezahrnuje do Týpočtu dostupnosti dle čl, VII, bodu 7,4, smlouvy. Nabyvatel bere na vědomí, že
se počítačoqi program bude v důsledku aktrtaltzací prováděných autorem v pniběhu trvání této smlow7 měnit.

3.3. Autor se zaýazrJje provést aktivaci počítačového programu, instalaci klientské aplikace na minimálně jednu
uživatelskou stanici (PC) nabyvatele, nastavení počítačového progíamu dle požadavků nabyvatele, zaškolení
pracovCÍkŮ nabyvatele a převod dat nabyvatele do počítačového programu (dále jen ,,instalační podpota").
Instalační podpora bude poskytnuta v prostorách nabyvatele na adrese dle domluvy stfano a to v termínu
dohodrrutém oběma smluvními stranami, Převodem dat dle věty první se rozumi převod dat nabyvatele ze
stávajícího software užvaného nabyvatelem do počítačového programu, pňčemž nabyvatel bere na vědomí, že
tento převod nemusí být v konkrétním případě zcela nebo zčásti moárý a může k němu být potřebná součinnost
nabyvatele. Nabl,vatel je povinen poskyfuout autorovi k provedení instalační podpory dostatečnou součinnost,
zejména poskytnutím poťebných informací o wém akfuálním vybavení hardware a software a počtu pracowíků,
kteří mají byt zaškoleni. Součinnost dle předchoá věty zahrnuje také zajištění přítomnosti a součinnosti správce
sítě nablwatele.

Autor se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy poslgrtovat nabyvateli poradenství a konzultace ťýkající se
vaniklých problémů přilĚivánipočítačového programu, jeho nastávení nebo instalaci klientské aplikace (dále jen
,,uživatelská podpora"), a to telefoniclgr na lince +42O 543 28 6a6 v pracovních dnech v době od 7.00 do 15.00,
nebo elektronickou poštou na adrese servis@iresoft.cz. Autor bude rovněž přijimat vzkazy z nástroje ,Javolejte
mi" píishlpného vklientské aplikaci. Autor se zavazaje odpovědět na podnět nabyvatele podle předchozích vět
v co nejkratším možném termínq nejpozději však v pracovní den nrásledující po obdržení podnětu nabyvatele,

Uživatelskou podporu ve smyslu předchozího bodu může na základě požadavku nabyvatele autor poskytnout i
pňstupem na konkrétní PC nabyvatele prosťednicrvím nástroje ,,VzdáIená pomoc".Y takovém pffpadě bude aulor
ovládat PC nabyvatele v,ýlučně pod přimým dohledem a dle pokynů nabyvatel€, resp. jeho zaměstnanců. V připadě
vyuátí nrástroj e ,,Vzdálenápomoc" dletohoto bodu smlouvy se nabyvatel zavazuje zajistit,že při jejím poskytovárrí
ze sřany autora nedojde k neoprávněnému přístupu k osobním údajům Szictcých osob, zďlména citlivým osobním
údajŮm (avláňtíri kategorii osobních údajů), zejméta údajům ťýkajícich se jejich zdravotního stavu; nabywatel je
tedy povinen přijmout veškerá opafiení k tomu, aby pffslušné osobní údaje byly při využiri tohoto nástroje
dostatečně chráněny.

Autor bude monitorovat chod serveru a počitačového programu, provádět údržbu a optimalizaci počitačového
programu a udrŽovat operaČni systém serveru a pňslušné seryerové aplikace aktualizované . Zatimta účelem může
být počítačový prograln v noěních hodinách (od 20:00 do 6:00) krátkodobě nedostupný; o nedostupnosti bude
nabyvatel informoviin nejpozději 24 hodin předem ozrámenim v klientské aplikaci. Takováto nedostupnost se
nezahrnuje do v|počtu dostupnosti dle čl. VII. bodu 7,4. smlouvy,

V ráLrnci instalační podpory nabyvatel určí osobu nebo osoby, které mohou po autorovi požadovatzrrtěnu nastavení
počítačového progíamu; aněnu těchto osob může nabyvatel provést písemným nebo e-mailov,ým oznámením
autorovi,

fV. Rozsah uffvacích práv (licence)

Autor poslqrtuje nabyvateli oprávnění k uátí počitačového programg na zž/r.ladě této smlouvy po dobu trváni této
smlouvy (smluvního vztahu založeného touto smlouvou), přiěemž prvním dnem řvání licence je den aktivace
počítačového progíamu. Licence k počítačovému programu je poskytoválra ve dvou variantách -,,Pobytová péče"
a ,,Terénní péče", dle formy nabyvatelem poslcytovaných služeb, přičemž §rto se liší rozsahem nabízené funkčnosti
i rozsahem poskytnuti licence. Nabyvatel může vyrrfit jednu nebo obě varianty, přičemž zlolená varianta je
uvedena v pffloze č. 1 této smlouvy.

Počítačový program ve variantě ,fobytová péče"je výhradně určen pro vedeirí agendy poskytovatele pobytowých
nebo ambulantních sociálních služeb, a ta pouzs ve vztaha k poslqytování služeb v zařizení nebo za{zeních na
poštovních adresách specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zařízenf').Nabyvatel bere na vědomí,

3.6.

3.+.

3.5.

4.1.

3.7.

4.2.



4.3.

že počítačovtý program je omezen počtem evidovaných kliento-služeb, přičemž toto omezení je uvedeno v pňloze
č. l této smlouvy. Za jednu kliento-službu se považuje evidence l fyzické osoby v rrimci 1 sociální služby,
poskytované nabyvatelem teto osoH, jejíž agenda je vedena prostřednictvím počítačového programu,

Počítačový program ve variantě,,Terénní péče"je výhradně určen pro vedení agendy poskytovatele terénních nebo
ambulantních sociálních služeb nebo domácí zdravotní péče. Nabyvatel bere na vědomi, že počitačový progfam
je omezen počtem evidovaných pracormíku poslcyfující péči, přičemž toto omezení je uvedeno v píiloze č, l této
§mlou\y,

Nabyvatel není oprávněn užit počítačový program jiným způsobem a v jiném rozsahu než stanoveném vtéto
smlouvě, především v bodě 2,1.této smlouvy a v bodech 4.2 a 4,3 tshoto članku smlouvy-

Nabyvatel dále není oprávněn udělovat k počítačovému pfogramu sublicenoi fietim osobám, ani těmto jiným
zpŮsobem poslqrtnout počítačorný program nebo práva k němu. V případě varianty ,,Pobytová péče" není nabyvatel
oprávněn užít počítačový progfam pro jiné zařízeti, lež je zařizení dle pňlohy č. 1 této smlouvy, tj. zejména jej
užt vjiném zařízení nebo pro evidenci agend jiného zařízpní. Nabyvatel také nesmí provozovat žádnou činnost,
nazáHadě které by zpracovával relevantní agendy pro jiné zŇizeni či jakéhokoliv jiného subjektu, a to úplatně i
beáplatně.

V přípa{ě, že nabyvatel poruší některou z povinností dle předešlého bodu, zasanlje se zakaždé jednotlivé porušení
uhradit áutorovi smluvní pokutu ve výši desetinásobku měsíční odměny za poslqrtnutí oprávnění nabyvatele
k užívaní počítačového progrrmu stanovené touto smlouvou {tj. desetinrásobku celkové měsíční odměny, kterouje
nabyvatel povinen autorovi podle přílohy č. l na zikJadě této smlouvy híadit), a to ve lhůtě do 15 dnů poté, co
bude autorem kjejí úhradě ýyntáEl.Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody,

v. odměna errtora

Strany se dále dohodly, že oprávnění nabyvatele k uátí počítačového programu na zááadě této smlouvy bude
poslqrtnuto Úplatně, at§ za odměnu ve uýši specifikované v pňloze č. 1 této smlouvy. V takůo stanovené odměně
je již zahmuta cena za užvatelskou podporu dle této smlouvy, aktualizace v rozsahu stanoveném úouto smlouvou,
odměna za vilvžrirí aplikace IRePad a náklady autora na uchování záloh na serveru dle bodu 7,5. této smlouvy.
Nabyvatel se zavazuje uhradit autorovi také odměnu zainstalaěni podporu dle této smlouvy ve výši určené před
provedením instalaČní podpory samostatnou e-mailovou či pisemnou dohodou smluvních strarr.

Odměna uvedená v předešlém bodě bude hrazena způsobem specifikovaným v pňloze č. 1 této §mlouvy, a to na
ákladédaňovéhodokladuvystavenéhoautoremsesplatnostíčtrnáctdníodednejehovystavení (dálejen,,daňouj,
doklaď'). Daňov} doklad bude zahrnovat odměnu v její plné rnýši stanovenou předchozím bodem tohoto článku
smlouvy. Nabyvatel výslovně souhlasí se zasíláním daňových doktadů v elekkonické podobě, a to e_mailem na e_
mailové adresy nablvatele uvedené v příloze č.3 íétD smlouvy. Případnou změnu kontakbrího e-mailu je nabyvatel
povinen oanámit autoroyi písemně (alespoň elektronickou formou), pňčemž zrrěna se považuje yůči autorovi za
účinnou ode dne, kdy tento zašle nabyvateli na norný kontakhrí e-mail potwzení o obdržení pňslušné změny.
Daňový doklad se považuje za doručený dnem jeho odeslání na kontakbd e-mail nabyvatele uvedený v příloze č.
3 této smlouvy příp. na kontaktní e-mail později autorovi oanáruený pastupem dle předchozí věty,

Smluvní §trany se dohodly, že qfše odměny se po dobu trvání této smlouvy automaticky, a to vždy s účinky
k prvnímu tednu daného roku, zvyšuje o pruměrnou ročrrí míru inflace vyhliášenou Českým statistickým uřadem
za předposlední kalendářní rok, přičemž průměrnou roční mírou inflace se rozumí přírůstek průměrného ročního
indexu spotřebitelslcých cen za předposlední kalendářní rok; takto vypočtenlťše odměny bude vždy matematicky
zaokrouhlena na celé koruny. Bude-li zatrvžní tohoto smluvního váahu Ceski koruna nahrazena měnou Euro,
bude obdobně použit příslušný ukazatel uřadu Ewostat.

VI. Záruka za vady

Autor tímto pkjímá závazek, že počítačawý program bude po dobu řvání právního vztahu z této smloulry a za
podmínek dále uvedených technicky způsobilý k jeho uživáni v souladu s touto smlouvou a s dodávanou
dokumentací (dále jen ,,uíruku*), Výstupy počítačového programu mají podpůrný, nikoli závazný charakter.
Nabyvatel je povinen si správnost výstupů a jejich soulad s přislušnými předpisy zkontrolovat, Z,apoužitiqistupů
počítačového pfogramu, včetně důsledků takového použití, odpovidá nabyvatel. Autor nepřejímá odpovědnost za
plnění povinností, které se vztahují na nabyvatele a kjejichž plnění muže být počítačoqý program podpůrným
nástrojem.

Zárvka poskytnutá autorem podle předchozího bodu smlouvy se nevztahuje napřipady, kdy počítačorný program
není provozován v souladu s doporučením autora, zejméla k účelům, ke kterým nebyl vytvořen, nebo je
provozován v rozporu s uživatelskou příručkou či provozován spolu s programy (software) jiných osob, které
mohou znemoárit bezvadný chod počítačového programu nebo konkrétní uživatelské stanice @C), Dále se tento
závazek autora nevztahuje na případy, kdy je funkčnost počítačového programu nebo použtelnost jeho v,ýstupů

4.4.

4,5.

4.6.

5.1.

5.2.

5,3.

6.1.

6.2.



7.1.

omezena ěi vyloučena v důsledku zrněn individuálního uživatelského nastavení počítačového programu
provedených nabyvatelem nebo podle pokynu nabyvatele, nebo kdy je počítačový program užíván rra chybně
nakonfigurovaném počítačí nebo na chybně nakonfigurované počítačové síti. Nablwatel bere na vědomi,žeklžiti
počítačového programu je poťebná klientská aplikace, kíerá k připojení na server autora vytžívá internet; kvalitní
připojeni k internetuje tak nezbytnou podmínkou řádného užití počítačového programu. Záruka se dále nevztahuje
na přípaáy, kdy nablwatel provedl neodborný zásah do souborů klientské aplikaoe či počítačového programu.

6.3. V případě, že se v počítačovém programu lyskytnou vady kryté zárukou dle tohoto článku smlouvy (dále také
,,incidenť'), je nabyvatel povinen tento incident autorovi bezodkladně ozrÁmit způsobem podle článku III. bodu
3,4, této smlouvy, přičemž takovéto ozniimení musí obsahovat:
- popis projevů incidentu,
- popis činnosti nabyvatele, která předohráeela vaniku incidentu,
- text chybového hlášení (bylo-li takové htrášení nabyvateli zobrazeno),

6,4. Autor se zavazlje zahájit prověřování povahy a příčiny incidentu (zahájit řešení incidentu) a potvrdit tuto
skutečnost nabyvateli v co nejkratší možré době, nejpozději však následující pracormí den.

6.5. Autor se pak inoident zavazuje vyřešit (odstranit vadu)vždy vtechnicky nejkratší možné lhůtě sohledem na
povahu incidentu. lncident řeší autor způsobem dle vlastního ayžžení, přičemž nabyvatelje povinen posky.tnout
mu k tomu veškerou poťebnou součinnost.

7.2.

VII. Ostatní ujednání

Nablvatel nese. veškerou odpovědnost za případnou škodu Trzrriklou uáváním počítačového programu, zejména
pak za škodu vzniklou chybnou obsluhou počítačového progíamu, a to jak za škodu vzriklou jemu, tak jeho
pracovníkům nebo ťetím osobám.

Autor je oprárměn sbírat statistické údaje íykající se vyrržití jednotlivých agmd (funkcionalit) v počítačovém
pťogíamu, a to za Účelem zvýšeni kvality počítačového programu. Autor prohlašuje, že při tomto sběru nedocháá
k přenosu jalcýc}rkoli osobních údajů (tzr. nedocháu:í při tom ke zpracováváni osobních údajů), ale pouze ke
zpracováni statisticloých datlryuátelnosti jednotlivých funkcí bez souvislosti s dalšimi daty o nabyvateli či ťetích
osobách. Nabyvatel dále uděluje autorovi souhlas též se sběrem avyužitím údajů nabyvatelem uložených v rámci
užívání počítačového programu na server či §ervery dle čl. il. této smlouvy pro statistické účely související s oblastí
poslgrtovriní sociri,lních služeb (zejména s jejich kvalitou či kvantitou), přičemž §ouča§ně souhlasí s tím, aby autor
§rto údaje pouál výhradně za účelem vyťvoření rozšiřujícího analy,tického modulu v pťograínu; nabyvatel nemá
v souvislosti § pnávy autora dle tohoto bodu právo na jakoukoli odměnu. Autor prohlašuje, že postup popsaný
v předchoá větě tohoto bodu smlouvy nevyžaduje identifikaci jalcýchkoli fyzických osob. Arrtor se zavaanje
zajistit dostatečnou ochranu obchodn*ro tajemství nabyvatele. Autor dále prohlašuje, že veškeré sebrané údaje a
data budou anonymimviiny takovým způsobem, óy z nich nebylo moáré určit konkrétní fyzické ani prármické
osoby, a to včetně osoby nabyvatele, a to ani s yyuzitím jiných dostupných dat. V případě, že autor poruší povinnost
dle tohoto bodu" zavazuje se uhradit nabyvaleli smluvní pokufu ve výši desetinásobku měsíční odměny za
poslqrtnutí oprávnění nabyvatele kuilvání počítačového programu stanovené toutq smlouvou (tj. desetinásobku
celkové měsiční odměny, kterou je nabyvatel povinen autorovi podle přilohy č. l nazikJadě této snrlouvy hradit),
a to ve lhůtě do 15 dnů poté, co lrude nabyvaíelem kjejí úhradě vyzllátt.

Nabyvatel dále bere na vědomí, že k firnkčnosti klientské aplikace, a tedy k vyrátí počítačového programu musi
uživatelské stanice (PC) splňovat požadavky specifikované v příloze č.Ztét§ §mlouvy.

Server či servery dle čl. II. mohou b}t virtuáními servery proyozovanými u ťetí osoby, přičemž alrtor zajistí, aby
tato ďetí osoba neměla běžnými prosťedky přístup k datům na seryerech. Autor se rorměž zavaanje využit
k provozoviiní virtuálních serverů dle předchozí věty pouze takovou ďetí osobu, která je schopná přijmout a
dodržovat taková organizačni a technická opaťení, jež zajistí poťebnou ochranu osobních údajů. Autor zajistí
zabezpečení serv€rŮ vsouladu se současnými bezpečnostními standardy, přičemž se dále zavanlje zajistit
dostupnost počítačového progfamu v rozsahu nejméně SLA 99% za rok. Pokud bude počítačoqi program
nedostupný vrozsahu přesahujicím smluvený rámec dle předchozí véíy,zavazt$e se autor uhradit nabyvateli
smluvní pokutu ve v,ýši odpovídající poměrné části odměny autora připadajicí na jeden kalendrářní den, a ín za
každý den, ve kíerém počítačový program není dostupný. Garance dostupnosti se neváahuje na situace, kdy
nedostupnost byla způsobena vyšší mocí.

Autor se zavazlje zajistitzálohování dat na seryefu nebo serverech dle čl. n.každý den v době od 20:00 hodin do
6:00 hodin. Záůohy budou umístěny na fyácky i logicky odděleném úložišti tak, aby bytazajištěna jejich integrita
a do§tupnost i v případě poruchy nebo napadení serveru dle čl. 2.1. Zálohy bude autor uchovávat po dobu 7 dnů
ode dne jejich poíizeni. Velikost záloh se nezapočítává do smluvené velikosti úložště dat podle bodu 2.3.

Pokud by došlo ke ztrátéuložeílých dat z:úlažjšlě dat dle bodu 2.3, oznámí písemně vco nejkratší době tuto
skutečnost nabyvatel autorovi. Nabyvatel může autora p ožádat o obnovení dat ze zálohy vytvořené dle předešlého
bodu. Pokud ke rtrátě dat došlo pochybenim auíora,je autor povinen uhradit nabyvateli náhradu vznikté škody

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

4



7 .7.

odpoťdající skutečným, nejvýše však přiměřeným (v daném místě a čase), prokazatelným, důvodným a
nabyvatelem autorovi doloženým nrikladům na práci lidí, kteří musí, respektive museli, zfracená óata movu zadal
do systému. Dle dohody strany pak nabyvatel nemá v této souvislosti narok na náhradujakékolivjiné škody, než
je uvedena v předchozí větě" a autor není povinen žádnoujinou škodu nabyvateli hradit, Strany se dále dohodly na
limitaci náhrady škody, kdy nábrada škody dle tohoto bodu zažádtýchokolností nepřesáhne výšijedné měsíční
odměny (limit náhrady škody).

Nabyvatel a autor se dohodli na tom, že aator bude v průběhu doby trvání této smlouvy opnívněn prosťednicťvím
informačniho panelu v klientské aplikaci (dále jen ,,informňní paneí') oslovovat zástupce nabyvatele - fyzické
osoby, jež z pověření nabyvatele tento počítačorý program použvaji, konkrétně se jedná zejména o zaměstnance
nablwatele, aletpž o další uávatelé počítačového programu, jež jsou s nabyvatslem v jiném než pracorměprávním
váahu (dále společné jen ,,uživatelé progrumu"). Nabyvatel bere na vědomí a qislovně souhlasí s tím, že autor
bude dle svého vlastního uvážení oslovovat prosťednictvím informačního panelu (tzn. formou zasillní
elektronických zptáv do schránky náležející příslušnému uávateli progfamu,ježje nedílnou součásti programu)
jednotlivé uživateló programu, ata zejménaza óáIe stanovenlými účely:

a) v rámci tzv. onboardingu (tzn, procesu zauěovánl nowých uživatelů programu) těmto zasílat nlmé návody a
pňpomínky poťebné zejména k řádnému uživání počítaěového progtamu;

b) k ul€hčení či zefektivrrěníužívání počítačového programu zasilánínovinek a tipů k počítačovému programu;

c) kusnadnění a zefektirmění komunikace meň autorem a jednotliwými uživateli programu (potažno
nabyvatelem) s tím, že nabyvatel tímto rovněž souhlasí s připadným ňizsnim intemího chatu mezi těmito
stranami, jehož účelem by zejména bylo poskyaování užvatelské podpory z§ §trany autora;

d) k přímému.marketingu, tn.kzasílání obchodních sdělení souvisejících s produkty a službami avtoťa.

V souvislosti s popsaqým oslovováním jednotlivých užvatelů programů bude autor ve vztahu k těmto osobám
zprar,ovávaí informace o ryrržíváni počítačového pfogrcmq informace o nastavených přistupových právech
v systému apod.

K zasilání zpáv ze strany autora ve smyslu tohoto bodu smlouvy doch ázibuďto na základě v.ýslovného požadavku
pňslušných uživatelů programrr, nebo na zÁkJadě nastavení oprárměni, příp. na základě preferencí ozaáírrerri,tztl.,
že uživatel programu si sám zvolí, že chce být informovánnapř. o urči!ých typech akcí.

V připadě, že si oslovování jednotliqých uživatelů programů popsané v tomto bodě smlouvy vyžádá ve smyslu
platné a účfuné právní úpravy přijmutí jakýc}ůoli dodatečných opatření (vč, doplnění potřebné dokumentace),
zavazlljí §e strany této smlouvy ke vzájemnému posky.tování veškeré součinnosti, jež se ukáže jako nezbytná
k dosažení zde popsaných cílů.

Nabyvatel dále výslovně souhlasí s tím, aby autor pro jeho pořeby a dle jeho vlasilrího uvážení zveřejňoval
informaci, že nabyvatel užívápíisvé činnosti (zejménav souvislosti s poskytováním sociálních služeb) počítačov,ý
program a jako takový je zákaznkem (klientem) autora. Uvedenou informaci je autor oprárměn zveřejňovat či
jakoukoli jinou formou sdělovat řetím osobám, zejména za účelem své ptezentace a propagace, a to v jakékoliv
vnímatelné podobě, Uvedené ujednání zahmuje mj. oprárměni autora publikovat předměfoiou informaci (např.
v rámci seznamu referencí či jinou obdobnou formou) na jim provomvaných weboqých stránkách a veřejných
sociálních sítích, dále v newsletterech a informačních e-mailech autora adresovaných jeho stavajicím nebo
potencionálním zákauúkim" v tiskových i webov,ých publikacích a dále na seminlřích, školeních či konferencích,
které autor pořádá nebo se jich účastní. Uvedené oprávnění se však autor zavazuje vykonávat pňměřeným
zpfuobem tak, aby nebylo zasaženo do dobrého jména či dobré pověsti nabyvatele.

VIII. Zpracování osobních údajů autorem

Tato smlouvaje zároveň smlouvou o zpracování osobníoh údajů mezi správcem osobních údajů (nabyvatelem) a
zpracovatelem osobních údajů (autorem), s tím, že jsou zde již zapracovány též náležitosti ve smyslu čl. 28 odst.
3 nŇízení Ewopského parlamentu a Rady íEU) 20161679 ze dne 27.4" 20t6, o ochraně §lzichých osob
v souvislosti se zpracováním osobníph údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46lES
(obecné nařizení o ochranč osobních údajů, dále jan ,,GDPR") účinném od,25. 5.2018. Autor prohlašuje, žeje
schopen zajistitzavedeíri vhodných technichých aorganizačnich opaťení tak, aby zpracovámi osobnich údajů ve
smyslu tohoto ělánku smlouvy splňovalo požadavky GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv dotčených subjektů
údajů.

Autor bude ryracovávat veškeré osobní údaje, které nabyvatel uloží v rámci užívání počítačového pfogramu na
server či s€rvery dle čl. tr. této smlouvy,tj. zejména údaje o klientech nabyvatele (identifikační údaje, údaje o
sociálních a rodinných poměrech, informace o osobních zájmech a preferencích klientů, informace o finančním
stavu apod.) a dále údaje o zaměstnancích nabyvatele, příp. jinýchjím určených uživatelů počítačového programu
(zejména iderrtifikační údaje a údaje související s výkonem závis|é práce pro nabyvatele jako jsou např. údaje o
docházce, plriny srněn, podklady pro mzdy apod.) (dále společnějen ,,osobní údaje"). V případě subjektů údajů

7.8,

8.1,

8.2.



bude tedy autor zpracovávat též jejich citlivé údaje - zv|áštní kategorie osobních údajů (zejména údaje o
zdravotrrim stavu klientů). Tato smlouva o zpracování osobních údajů se dále v přiměřeném rozsahu vztahujetéž
na osobní údaje, které nabyvatel autofovi poskyfuje při objednávání léků, zdravotnick}ch či inkontinenčních
pomŮcek prosťednictvím aplikací počítačového programu, j ež j sou k tomuto účelu autorem nabizeny . Nabyvatel
bere na vědomí a souhlasí s tím, že v důsledku vyrátí těchto aplikací se dotčené osobni údaje (vč. citlivých údajů
- tm, zlláštní kategorie osobních údajů) dosávají přes autorem z,aberyečené rozhrani do datších, k přijetí
objednávek rnčených počítačoqých programů (napr. cloudov,ý informační systém IZO pro evidenci objednávek
inkontinenčních pomůcek) a stejně tak, že prosďednicťvím těchto programů jsou §Ťo osobní údaje dále dostupné
adresátům příslušných objednávek nabyvatele,

8.3. Doba trvání zpracováváni osobních údajů autorem ve smyslu tohoto člrinku smlouvy odpovídá době trviání této
licenční smlouvy jako celku, tzn. i smlouva o zpracování osobníeh údajů se uzavítánadobu neurčitou a může být
ukončena způsoby upravenými zsjménav nrásledujícím č1. fX. a v příslušných právních předpisech,

8.4. Strany shodně konstatují, že zpracování osobních údajů autorem bude probíhat qýlučně za účelem umožnění
nabyvateli užívat počítačoqf program ve smyslu této smlouvy, Počítačoqý program má přitom nabyvatel zájem
uživatpolze za účelem Řdného poslrytovaní sociálních a zdravotních služeb sqým klientům, což se také zavazvje
při své práci s programem, a s tím souvisejícim nakládáním s osobními údaji ktientů, zajisrft.

8.5. Autor blrde osobní údaje zptacovávat po|Jze na základě pokynů nabyvatele, a to včetrrě případného předání
osobních údajů do ťetí země nebo mezinárodní organizaci ve smyslu a za podmínek starrovených v čl. 28 odst. 3
písm. a) GDPR. Nabyvatel nazžkladé této smlouvy konkrétně požaduje, aby autor §rto údaje zcela nebo čristečně
automatizovan;i.rn zpŮsobem pomocí počííačového programu od nabyvatele shromažďoval, ukládal je a nabyvateli
je zpřísfupňoval, aby §rto osobní údaje způsobem popsarr.ým v této licenční smlouvě zálohoval a v případě potřeby
takto zálohoylíLá data za sjednaných podmínek též obnovoval, aby prosťednictvím jednotlivých frrnkcí
počítačového progfirmu umožnil nabyvateli nakládání s dotčenými osobními údaji (individuání či hromadné
ukládá,ní, doplňovaní, upravování či odstraňování osobních údajů apod.) či abyje zptacovával datšími způsoby
pořebnými k řádnému plnění závazků autora ve smyslu této smlouvy. Nabyvalel a autor společně prohlašují, že
výčet operací zpracovžní osobních údajů, které má autor pro nóyvatele zajišťova! muže být la záHadě z'ňáštní
pisemné (listinné nebo elektronické) domluvy sřarr dále rozšířen s tím, že konkrétní op€race zpracování budou
pak autorem provedeny na záklaďě pokynů nóyvatele a v souladu s nimi a touto smlouvou. Autor dále na záHadě
pokynu nabyvatele a v intencích tohoto pokynu bude ryracovávat osobní údaje též rcautsmatimvaným způsobem
postupem dle bodu 8.1 l .

8.6. Nabyvatel tímto pověřuje autora zpracovávilním osobních údajů ve smyslu tohoto článku §mlouÝy,

8.7. Autor se jako zpracovatel při zpracování osobních údajů v souladu s tímto článkem §mlouvy zavazlle
a) zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem dle tohoto člrinku smlouvy a způsobem v tomto článku

smlouvy stanoveném,
b) přijmout veškerá vhodná technická a orgauizační opaťení, jež jsou nutn ák zabezpečetí zpracoviní osobních

údajů dle předchozího písm. a) a odpovídají s tím spojenému riziku, aby mj. nemohlo při tomto zptacavžni
dojít k neoprávněnému nebo náodilému pňstupu k osobním údajům, k jejich zlněr.ě, allčeni ěi ztrátě,
neoprávněným přenosŮm, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakaž i k jinému meužití osobních
údajů,

ci zptacovat a dokumentovat přijaá a provedená technická a organizaění opatření k zajlšĚni ochrany osobních
údajů v souladu s touto smlouvou, GDPR" přislušnými zákony a jinými obecně závamými právními předpisy,

d) po skončení trvánltéto smlouvy veškeré zpraaovávané osobní údaje předat nabyvateli jako správci osobních
údajŮ, vymazat veškeré jejich případně existující kopie a nenávratně zlikvidovat osobni údaje, které po
předrání zůstanou na seryeru či serverech dle čl. tr. této smlouvy.

8.8. Při stanovení technických a organizačních opaření pro ochranu rytacovávaných osobních údajůse aulor zavanlje:
- posuzovat rj;Áka vyplývající ze ryracavání osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přístup k

osobním údajům,
, zabri'lr';it neoprávněným osobám v přistupu k osobnim údajům a k prosťedkům pro jejich zpracování, jakož t

neoprávněnému čtení, vfiáření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání zi.zrlamů obsahujících osobní
údaje,

- přijmout opaťení, která umo*d určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány, veškerá opaďení dle tohoto
bodu smlouvy se však vztahuji toliko k osobám, kterým přístup a zpracovávání osobních údajů umožní ve
smyslu této smlouvy autor, nikoliv k osobám, jimž přístup k osobním údajům umožní přimo či nepřímo
samotný nabyvatel.

8.9. Při zpracovávání osobnich údajů, které probíhá automatizovaně, se autor zavazuje:
, zpraCovávat vŠechny informace a osobní údaje v souladu s požadavky §ystému managementu bezpečnosti

informací,
- zabránitneoprávněnému pffstupu k datovým nosičům.

8. l0. Zaměstnanci autora a další osoby, které v rámci plnění sqfch oprávnění a povinností budou přichazet do styku s
osobními Údaji v rozsahu poťebném k provedení této smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních



údajích a o bezpečnostních opařeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpeéeli osobních ÚdajŮ. Povinnost

mlčenlivosti trvá po n"o*"""rro,, dobu, a to i po skončení pracor.rrího poměru nebo PřísluŠných Prací Pťo autora.

povinnost zachgvávatmlčenlivost se neváahuje na informační povinnost podle zvlrištních zákonŮ. DodrŽováLrrí

závazkive smyslu tohoto bodu smlouvy bude zajišťovat autor, jenž se v této souvislosti zavazuje své zaměstnance

a další dotčené osoby o povinnosti dodižovat mlčenlivost řádně poučit a k tomutoje též odpovídajícím zPŮsobem

smluvně zavázat.

8.11. Autor(resp.jehozaměstnancičijinéjímpovčřenéosoby)jeoprávněnnahlížetdoúdajŮ,kíeréjsouzptacovávánY
v souladu s touto smlouvouo a tyto neautom atlzovaně zptacovávat, pouze na zŽkladě PÍsemného nebo e-mailového

pokynu nabyvatele, resp. jeho iaměstnance čijinéjím pověřené osoby, ktený učiní v souvislosti s:

, - 
vadou počítačového-programu, kdy autor nahlédne do údajů výlučně za účelem jejiho odstraněnÍ, nebo

_ poskytováním uživatelské podpory ve smyslu ět. IIL bodu 3.4, této smlouvy.

Autor je oprárměn do osobních údajů nahlížet, 6rio upravovat, doplňovat, odstraňovat Či s nimi Provádět dalŠÍ

op..u"" 
"piu.ováLrrí 

(individuálně či hromadně), vždy však 1ýlučně v mezích písemného nebo e-mailového PokYnu

nabyvatete,jakožiimezlchúčelu,proněhožktěmtooperacímzpracování docbáai,tovŠepakvŽdyvnejmenŠÍm

možném rozsahu. Autor pňtom nebude do osobních údajů nahlížet, příp.jejinak zpracovávat, vPříPadě, Že toto

neni nezb},ftrě nutné pro splnění úkolů výše, a to i když zde bude opačného pokynu nabyvatele. Autor téŽ

prohlašrije a zav aanje ie,že má a bude mít nastaveny intemí procesy tak, aby bylo z jeho síany na nejniŽŠÍ moŽnou

uroveň sníženo riziko neoprávněného zpřístupnění údajů, nahlížení do nich či jejich zrrurňilÍ-

Ustanovení tohoto bodu se nevztahuje na postup autora dle č1, II1. bodu 3.5. této smlouvy (uávatelská PodPora
prosťednictvím nástroj e ,,yzdálená pomoc'l's a ďále rra postup, při kte rém óocháaík osobnímu zaŠkolení nablwatele

na místě (tzr. zaškoiení konkrétních osob, ktomu nabyvatelem pověřených, a to zpravidla vprostorách

nabyvatelej. V případě postupu dle předchozí věty a při dodržení podmínek uvedených v příslušném bodě 3,5.

(mj, ze se autor zavazuji postupovat pouze dle pokynů nablvatele a podjeho přímým dohledem, a to i v PňPadě

osobního zaškolení) oáp*iaa'za áodržnvžni oihrany osobních údajů a zavedeni vhodných oPafrení nabYvatel;

autor se však k tomuto íňela zavazllje poslqrtovat nablwateli pořebnou souČinnost.

8.L2. Smluvní strany berou na vědomí, že při plnění povinností zpracovatele stanovených výŠe bude vŽdY zohledněna

skutečnos! že autor pouze umožňu;e přístup k osobním údajům nabyvateli Prosřednictvím PoČÍtaČového

progf€rmu, přičemž wčiní konkrétních osob, které budou moct pomocí počítačového programu k osobním ÚdajŮm

přistupovat, provádí na vlastní odpovědnost nabyvatel. Autorje však připraven poskyhout nabYvateli (najeho

zaaoĎ pri vólbě a implementaa vnoanycn &chniclcých a orgaaizačnich opatření souvisejícich se zpracovávánim

osobních údajů prosřednictvím počítačového progÉlmu přiměřenou souČinnost.

8.13, Strany této smlouvy se wájemně zavazuji poslqriovat si pň zpracovávání osobních ÚdajŮ autorem veŠkerou

součirrnost potřebnóu k naplnění požadavků stanovených touto smlouvou, GDPR, příslušnými zákonY a jinými

obecně závaznými právními předpisy. Závazek sorrčinnosti dle předchoá věty přitom zahrnuje téŽ povinnost

autora být nab}watji nápomocen prosťednictvím vhodných teclmichých a organizačních opaďení, pokud je to

možné,pro splnění nabyvatelovi povinnosti reagovat na ádosti o v,ýkon práv subjektu ÚdajŮ. Stejně tak se autor

zavazltji b;ít nabyvatelirrápo*oc"., při zajišťoválrlí souladu s povinností zabe4eěení xpracováni, Při ohlaŠování

případů poruš etti-zabezpeěéní osobníóh údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů, při ozramováni případŮ PoruŠení

Lui"rp.r,"ni osobnich údajů subjektu údajů, při posouzení vlivu na ochrarru osobních údajŮ a při Předchozí
konzultaci s Uřadem pro oČhr*u osobních údajů. K podobné součinnosti sepakzavazujetéŽaabyvatxl ve váahu

k autorovi.

8.14. Autor se zavazujeposlcytrrout nabyvateli veškeré informace poťebné k doložení toho, Že bYlY sPlněnY Povinnosti
stanovené tímto eiánkem smlouvy a ěl. 28 GDPR, což zatvwje též povinnost autora neprodleně nabyvatele

informovat v připadě, že podle jeho názoruurčirý pokyn porušuje GDPR nebo jiné předpisy Evropské unie nebo

členského st#u &kající se ochrany údajů. Autor se v,ýslovně zavazuje, že při zpracovávání osobních ÚdajŮ ve

smyslu této smlouvy:

- přrjme všechnaopaťení požadovanádle čl. 32,

- bude dodržovat podmínky pro zapojení dalšfto zpracovatele uvedená v čl. 28 odst. 2 a 4 GDPR,

_ bude zohledňovat povahu zpracovámi a bude nabyvateli (v rozsahu, v němž to bude mofué) náPomocen

prosfiednictvím vhodných technichých a organizačttich opařerrí pro splnění povinnosti nabyvatele rea8ovat

na žádosti o výkon pnív subjektu údajů stanovených v kapitole III. GDPR, bude nabyvateli nápomocen při

zaJišťování,ouludo-, povinnostmi dle článku 32 až 36 GDPR, to vše při zohlednění povahy zPracovimi a

informaci, jež má autoi k dispozici. Autor §e zavazuje v nezbybrém rozsahurrmožnit audity, vČetně insPekcÍ,

prováděné nabyvatelem nebo jiným ktomu nabyvatelem pověřeným auditorem, a ktěmto auditŮm svou

činností přispět.

8.15, Nablvatel uděluje autorovi qislovné písemné povolení ve smyslu čl. 28 odst. 2 GDPR k zapojeni třetích osob za

účelem provozování serveŇ dle bodu 7.4.této smlouvy.



8.16. Nabyvatel se tímto vůči autorovi qislovně zavazujek dodržování veškerych povinností, které mu -jakožo správci
osobních údajů - plynou z této smlouvy, GDP& příslušných zákonů a jiných obecně závaanýchprávních předpisů.
Závazek nabyvatele dle předchozívěty zahmuje mj. povinnost autora zptacovávat toliko osobní údaje, knimž
správce disponuje platným prárrním titulem ve smyslu čl. 6 GDPR" a to při dodržení veškeqých ásad upravených
v čl. 5 GDPR a souvisejících právních povinností. Za tímtg účelem se nabyvatel zavazttje mj. zajistit, že ke
zpracováváni osobních údajů formoujejich uložení (v rámci uživáni počítačového programu) na §efver či servery
dle č1. II. této smlouvy, bude po celou dobu zpracovávání disponovat platným právním titulem splňujícím
požadavky GDPR a dalších právních předpisů. V každém pňpadě, kdy nebude ke zpracovávání osobních údajů
disponovatjiným právnim titulem, se pak nabyvatel zavazuje zajistit uděleni písemného souhlasu subjektu údajů
s tímto zpracováním, a to pňmo ve váahu k počítačovému progÉmu. Bez ohledu na prármí titul, na jehož základě
ke zpracovávání osobních údajů dochází, se pak nabyvatel zavaanje zajistit též adekvátní informování a poučení
dotčených subjeku údajů dle GDPR, a to vč. výslovrrého upozomění dotčeného subjektu na zpracovávání jeho
osobních údajů autorem prosťednictvím počítačové}ro progr.rmu a s tím související možrost provádění servisních
zásahů zaměstnanci či jinýrni pověřenými zástupci autora ve smyslu této smlouvy, V případě porušení jakékoli
povinnosti stanovené tímto bodem smlowy nabyvateli, se tento zavazttje nahradit autorovi jakoukoli (majetkovou
i nemajetkovou) újmu, která autorovi v důsledku daného porušení nebo v souvislosti s ním vzrrikne,

8.17. Smluvrrístranysezavazujizajistitsplněnípovinnosť,ježjimplynouzGDPRatohotočlankusmlouvy,nejpozději
ke dni,ikdy tento předpis vstoupí v účinnost. Povinnosti, jež jsou však vyžadovány platnou a účinnou právní
úpravou již před tímto datem, jsou smluvni strarry povinny dodržovat již ode dne účinnosti této smlouvy.

DL Trvání smluvniho vztahu

9.1. Tato smlouva (iesp. jí založený smluvní wztah) se uzavtrá na dobr: neurčitou.

9.2. Každá smluvrrí strana je opnívněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 3 měsíců,
která počíná běžet prvního dne měsíce následujíciho po doručení v_ipovědi druhé smluvrrí sťaně,

9.3. V případě, že nabyvatel poruší nčkterou povinnost §tanovenou mu čl. fV. této smlouvy, nebo v případě jeho
prodlení s úhradou odměny autora čijejí části delším než 30 dnů, je autor oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez
výpovědní doby.

9.4. Po skončení řvriní této smlouvy, a to do třiceti dní, je autor povinen předat (způsobem souladným s pňslušnými
právními předpisy stanovenými na ochranu osobních údajů, zejména GDPR) nabyvateli jeho data umístěná na
seryeru, a to v elekEonické podobě ve formátu určeným autor§m, a ve stejné lhůtě data nabyvatele zcela odstranit
ze seíveru i všech áloh. Před skončením trváni této smlouvy se můžou strany dohodnout na provedeni exportu
databáze (dat na serveru) ve formátu určeném autorem zdamn nebo ve formátu požadovaném nabyvatelem,
přičemž cena 7a práci při provádění exportu bude činit 1750,- Kč bez DPH za hodinu pníce jednoho zaměstnance
autora, pokud se strany nedohodnoujinak. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platrých právních předpisů.

x, závér eěná ustanovení

10.1. Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotovenich,z nichžkaždémá platnost originálu akaždý zúčasfiríků smlouvy obdrží
pojednom vyhotovení.

|0.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky. Veškeré přílohy tvofi nedílnou součást smlouvy.
Konkráni adresu zařízení dle přílohy ě. 1 této smlouvy mohou smluvní strany měnit písemně bez dalšího omezení
fu*y, např. formou e-mailu; toto se však nevztahuje na zrněnu počtu zařizsni.

10.3, Pňpadná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. Účastníci
smlouvy se v tomto případě zavazuji poslqrtnout si vájemnou součinnost k uzaťení dodatku ke smlouvě, kde
bude neplatná část smlouvy nahrazena nov,ým ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato poťeba
vyvstane.

10.4. Odpověď na nabídku s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1 740 odst. 3 občanského ákoníku se vždy považuje
za protináwh,

l0.5- Účastníci smlouvy prohlašuji, že si smlouvu přečetli, roztrmí jejímu obsahu, snnlouva lyjadřuje jejich skutečnou a
svobodnou vůli, nebyla uzaťrena v tisni za nápadně neqýhodných podmínek,

10,6. Smlurmí sfrany wýslovně sjednávají, že podléhá-li tato smlouva uveřejnění v registru smluv dle zákonač^ 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někter,ých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (ziákon o
registru smluv), v platném měnl, 1e povinen zajiďir toto uveřejnění nabyvatel, přičemž odpovidá za to, že
k uveřejnění dojde bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů, od uzaťeňtets smlouvy. Možto§t arrtora futo smlouvu
dle svého uváĚeni uveřejnit v registru smluv tím není dotčena.

8



V Bmě dne 16. 10.2018 V Praze 25.10.2018

za lReSoft, s.r.o.
autor

za Domov pro seniory Malešice
nabyvatel

Přílohy:

r příloha č. 1: licence a výše odměny autora
o příloha č.2: specifikace počítačového programu
r příloha č. 3: kontaktní údaje rrablvatele pro elektronické zasílání daňových dok|adů



Licence pro zařízení: Domov pro seniory Malešice, Rekíorská 57713, Praha, 10800

Licence Limit Odměna bez DPH za 1 kalendářní měsíc

Pobltová péče Neomezeně 1L077 Kč

pŘílorra č. r
LICENCE a rnýŠu, ODMĚNY AUTORA

uložiště dat:

základní velikost Odměna bez DPH za 1 kalendářní měsíc

1GB zahranto v ceně licence

Ceník rozšíření - dle skutečného využití:

Položka Odměna bez DPH za 1 ka|endářní měsíc

úloziste dat 206Kčlzapočat,ý l GB

Platební podmínky:
Odnrěna za poskytnutí licence bude účtována vždy za čtvftletl a ta vžóy nejpozději do posledního dne prvnílro měsíce
příslušného čtvftletí. V případě uzavření smloury během čwrtletí bude odnlěna za poslqtnutí licence účtovárra za
zbývajíci část příslušrrého čwrtletí, počínaje prvnínr nrěsícem následujícím po provedeni instalační podpory, a to vždy
nejpozději do posledního dne tohoto měsíce. Zadenuskutečnění zdanitelrrého plnění se považuje denrl,stavení daňového
dokladu.

Odměna za instalační podporu bude vyúčtována na sanlostatnérn daňovénr dokladu. Za den uskutečněni zdanitelného
plnění se považuje den dokončení instalační podpory.

V případě, že dojde k navýšení velikosti úložiště dat,je naby,vatel povinen hradit odměnu za nově přidělený l GB úložiště
od pnnílro dne měsíce následujícího po dni navýšení; toto dodatečné naq;šení odměny bude autorem vyúětováno
daňovým dokladem v;-staveným ke dni navýšení. přičemž bude účtována odměna za dobu od prvního dne měsíce
následujícílro po dni navýšení do konce posledně autorem již ryúčtovaného období. Za den uskutečnění zdanitelného
plnění se považuje den nal]šení.

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných právních předpisů.

pŘír,orr,q. č. z
§PECIFIKACE poČÍračovÉ,Ho PROGRAMU

Počítačoqý program CYGNUS@ 2 ve variantě Pobytová péče je wčen pro pobytové a ambulantní poskytovatele
sociálních služeb. Slouž k evidenci klientů ažadatelinabyvatele a svojí funkčností pokrývá následující oblasti: smlouvy
a výpočet úhrad, tvorba dokumenfů, přehled přitomnosti a výběr variant, vyriětování klientů vč. vedení pokladen,
výplatnice důchodů ČSSZ, fakultatirmí služby, doplatky ralél<y, finanční a hmotná depoáta, zíanamy péče, individuální
plány ajejich hodnocení, formuláře sociálni a ošeťovatelské dokumentace, tvorba plánů péče v souladu s přílohou č. 2
vyhtášky 505l2a06 Sb., evidence zrealizované sociální a ošetřovatelské péče,'tvorba ošeťovatelských plánŮ dle
taxonomie NANDA, evidence a tisk poukazů ORP, vykazovrání qfkonů odbomosti 913 dle datového roz*aariYZP,
odesílání dávek na portály pojišťoven vč, vytvořeni faktur a pruvodních listů, opravné dávky, ordinace a objednávky léků,
evidence a objednávky inkontinenčních pomůcek, přehledy a statistiky, podklady pro vykazování statistic§fch dat na
MPSV. Program umoáiuje vedení dokumentace ošeťovatelské péče v elektronické podobě v souladu s platnou
legislativou a splňuje veškeré k tomu stanovené podmínky podle zákona ě. 372l2al1 Sb., o zdravotních službách, ve
zrění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 98l20t2 Sb, Program dále umožňuje evidenci zaměsfiranců, tvorbu rozpisů služeb
zaměstnanců, zpracování docházkorlých ťkazu, exporťy podkladů do vybraných mzdov,ých programů, hodnocení a
vzdělávrání zaměstnanců. Program umožňuje napojení na extemí hardwarové zařízení dodané autorem, zejména pak
přenosné terminály a miniterminály na črárový kód, čtečky podpisoqich karet, přenosné dotykové zahznní IRePad a
dochrizkové čtečky.

l0



Minimální požadavky pro provoz klientské aplikace:
- PC s operačním systémom Windows, který je podporoviin v,ýrobcem v rozsahu rozšířené podpory, v 32-bitové nebo

64-bitové verzi, přičemž operační systém musí bý udržovrán aktualizovaný vč. instalace nejnovějšího Service Pack
- Operační paměť minimálně 4 GB RAM
- Rozlišení obrazovky minimálně 1024x768 pixelů
- Nainstalovaný Microsoft ,NET Framework nejnovějši verze vč. al<tua|izaei
- Pro instalaci klientské aplikace je požadovrirr administrátorslcý přístup
- Stabilni připojení k internetu s vyhrazeným pá§mem o rychlosti minimálně 2 Mb/s download, l Mb/s upload a

maximálně l00ms odezvou. Bez připojení k internetu nelze aplikaci vytilvat-

pŘfuorra č. r
KONTAKTNÍ Úoa"lu NABYVATELE PRo ELEKTRONICId ZASÍLÁNÍ u,lŇornýCH DOKLADŮ

Nabyvatel v souladu s bodem 5.2. licenční smlouvy souhlasí s elektronichým zasílánim daňových dokladů vystavených
nazákladě tétďsmlouvy, a to na níže uvedený kontakhf e-mail (e-mailpro zasíláni daňových dokladů):

Kontaktní osoba pro faktrrraci:

E-mail pro zasílání daňov,ých dokladů:

Telefon:


